И.о. мирового судьи судебного участка № 65, мировой судья судебного участка №69 судебного района г. Новокуйбышевска Пескова Е.В.

АПЕЛЛЯЦИОННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 мая 2019 г. г. Новокуйбышевск

Судья Новокуйбышевского городского суда Самарской области Святкина Н.В, с участием гос.обвинителя ФИО1,

защитника Жданова В.И., осужденной ФИО2,

при секретаре Лязиной А.О.,

рассмотрев апелляционную жалобу защитника Жданова В.И. в интересах ФИО2, 

<

данные скрыты>,

на приговор и.о. мирового судьи судебного участка № 65, мирового судьи судебного участка №69 от 10.04.19 года

УСТАНОВИЛ:

Приговором и.о. мирового судьи судебного участка № 65, мирового судьи судебного участка №69 от 10.04.19 года ФИО2 осуждена по ст.322.3 УК РФ ( два эпизода) к 1 году лишения свободы, на основании ч.4 ст.74 УК РФ отменено условное осуждение по приговорам от 06.08.18 г. и от 11.12.18 года и на основании ст.70 УК РФ окончательно назначено 1 год 2 месяца лишения свободы с отбыванием в колонии поселении. 

Защитник Жданов В.И. обратился в Новокуйбышевский городской суд с апелляционной жалобой, в которой просит назначить ФИО2 более мягкое наказание, поскольку она вину признала раскаялась, имеет серьезные заболевания. 

В судебном заседании ФИО2, не оспаривая вины, и его защитник Жданов В.И. жалобу поддержали по изложенным в ней основаниям. 

Государственный обвинитель приговор мирового судьи просил оставить без изменения, апелляционную жалобу - без удовлетворения. Проверив материалы дела, выслушав участников процесса, суд считает приговор мирового судьи законным, обоснованным и не находит оснований для его изменения. 

ФИО2 признана виновной в фиктивной постановке на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской федерации, т.е. в совершении преступлений, предусмотренных ст.322.3 УК РФ(два эпизода).

При назначении наказания мировой судья учел личность, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, обстоятельства смягчающие наказание, состояние здоровья ФИО2 и отсутствие отягчающих обстоятельств, дал оценку тому, что ранее назначенное ФИО2 условное наказание оказалась неэффективным, она выводов для себя не сделала и вновь совершила аналогичное преступление и обоснованно посчитал необходимым назначить ей наказание в виде лишения свободы. Оснований для применения ст.64,73,76.2 УК РФ мировой судья не усмотрел, не усматривает их и апелляционная инстанция, считая, что назначенное наказание нельзя считать чрезмерно суровым. Вид исправительного учреждения определен в соответствии с ч.1 ст.58 УК РФ

Нарушений норм уголовного и уголовно-процессуального закона, которые могут служить основанием для отмены или изменения приговора мирового судьи, не имеется.

Руководствуясь ст. 389.20, 389.28, 389.33 УПК РФ, суд апелляционной инстанции

П О С Т А Н О В И Л:

Приговор и.о. мирового судьи судебного участка № 65, мирового судьи судебного участка №69 от 10.04.19 года в отношении ФИО2, оставить без изменения, жалобу защитника Жданова В.И. - без удовлетворения.

Постановление апелляционному обжалованию не подлежит, вступает в законную силу немедленно.

Судья подпись Н.В. Святкина